平成 29年 5月 11日

各      位

会 社 名  東 鉄 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   柳 下  尚 道

（コード番号  1835   東証第 1 部）

問合せ先  経営企画部長      綾 部  光 政

（TEL．03 － 5369 － 7611 ）

中期経営計画数値目標の一部変更に関するお知らせ

当社は平成 29年 5月 11日開催の取締役会において、「中期経営計画（2015～2018）『東鉄 3D Step2018』」

の最終年度の数値目標について、下記のとおり一部変更することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１ 中期経営計画最終年度（平成 30年 3月期）数値目標の一部変更について

（連結）
【中計初年度】
平成28年３月期

（実績）

【中計２年目】
平成29年３月期

（実績）

【中計最終年度】
平成30年３月期

（目標）

変更前 本件変更後

 売上高 １，２６８億円 １，３０６億円

１，４００億円

１，３５０億円
（△５０億円）

 営業利益  １２４億円 １３３億円

         １３０億円以上

 当初目標としていた120億円を
 平成28年５月に変更

変更なし

 ＲＯＥ（％） １４.４％ １４.６％ １０％以上 変更なし

 総還元性向（％）

２７.０％

 （※１）

 （※２）
３０％ 変更なし

       （※１）配当金：年間４０円     自己株式取得：３０万株（平成28年11月実施）

            （※２）配当金：年間４８円（予定） 自己株式取得：上限３０万株（平成29年5月実施予定）

２ 変更の理由、及び今後の方針

  （１） 「中期経営計画（2015～2018）『東鉄 3D Step2018』」の数値目標につきましては、中計２年目の平成 29年

3 月期において、「営業利益」は、中計最終年度の目標である「130 億円以上」（当初目標としていた

「120 億円」を平成 28 年 5 月に変更）を１年前倒しにて達成することができましたが、最終年度

（平成 30 年 3 月期）における各数値目標を慎重に検討した結果、繰越工事高や、依然として不透明な

展開が続くものと予想される市場環境などを総合的に勘案し、「売上高」については、当初目標とし

た「1,400億円」を 50億円減額し、「1,350億円」に変更することといたしました。

   なお、中期経営計画の基本方針、基本戦略や、「売上高」以外のその他の数値目標についての変更は

ありません。

（２） 「中期経営計画（2015～2018）『東鉄 3D Step2018』」の最終年度においても、その基本方針、及び基本

戦略である『３Ｄ戦略』（スリーディ戦略）に基づき、引き続き「当社の社会的使命をしっかりと

果たす」とともに、「量」を拡大させる「成長戦略」と、「質」を向上させる「クォリティ戦略」の

ベストバランスにより、「持続的な企業価値の向上」を図ってまいる所存であります。

以 上